
Folketingskandidat  Tom
Gillesberg:
Resumé af interviewet på Den
Uafhængige radiostation
Her er et resumé af Den Uafhængig radiostations interview med
Tom Gillesberg den 2. november, dagen efter valget. Værten var
Oliver Breum.

København den 9 november, 2022

Først  angreb  Tom  Gillesberg  mediernes  mørklægning  af  hans
kampagne, bortset fra Den Uafhængige radiostation. Derefter
sagde han, at han stillede op, fordi han ikke ønsker atomkrig.
At vi ikke skal fortsætte optrapningen fra Vestens side, med
aktiv dansk støtte, som fører til en atomkrig med Rusland. De
andre  partier  siger  ikke,  at  når  vi  blindt  følger  NATO’s
optrapning i Ukraine ved fortsat at sende våben, så kommer vi
for hver dag tættere på en direkte konfrontation og potentiel
atomkrig med Rusland. Eller stiller spørgsmålstegn ved, at
statsministeren siger, at energi- og inflationskrisen skyldes
Ruslands krig, og at krigen var uprovokeret. Der har været
krig i Ukraine i otte år, og vi i Vesten, herunder Danmark,
har ikke gjort det, der skulle gøres for at finde en løsning.
Tværtimod sagde Vesten i marts til Ukraine, at I ikke skal
forhandle fred med Rusland, men i stedet kæmpe til den sidste
ukrainer, og vi vil fortsat sende våben til jer.

Jeg stillede op, fordi der må være nogen, som har rygrad til
at sige sandheden om dette, selv om man er upopulær, selv om
man kan blive sat på ukrainske hitlister, som mange af mine
venner. Der skal være nogen, der rejser de kritiske spørgsmål.
For i løbet af de næste par måneder vil det stå klart, at det,
som folk har fået at vide, ikke er sandt – at Ukraine vil
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vinde krigen, og at Rusland vil blive knust. Hvad sker der,
når Rusland vinder krigen? Vil vi fortsætte med at eskalere,
vel vidende, at det vil føre til atomkrig?

Det er ligesom i 2007, hvor jeg stillede op med sloganet:
“Efter finanskrakket: Magnettog over Kattegat”. Alle sagde:
“Hvilket finanskrak?” Kort efter kom finanskrakket, og alle
sagde: “Hvordan kunne nogen vide det? I de næste par måneder,
når illusionen om den verdensorden vi lever i brister, og vi
står i en meget værre strategisk og økonomisk situation, er
det vigtigt, at der var nogen, der sagde, hvad der ville ske,
og hvad man kunne gøre ved det. Og når sandhedens time kommer,
kan folk gå tilbage og sige: “Hvad var det, Tom Gillesberg
sagde?


